Бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сибирская средняя общеобразовательная школа»

Русско-Полянского муниципального района Омской области
Лебедева ул., д. 21, с. Сибирское,  Русско-Полянский район, Омская обл., 646795

Тел.: (38156) 3-35-45
E-mail: rp_sibsc@mail.ru

ПРИКАЗ

    06.05.2025                                                                                                                           № 70/1
О проведении итоговой аттестации обучающихся с нарушением интеллекта, получающих
образование по адаптированной основной общеобразовательной программе в 2025 году

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ Об образовании в РФ, в целях реализации
требований федерального государственного образовательного стандарта образования
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), утвержденного
приказом Минобрнауки России от 19.12.2014 № 1599, федеральной адаптированной основной
общеобразовательной программой обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями), утвержденной приказом Минпросвещения России от
24.11.2022 № 1026, на основании письма Министерства просвещения РФ от 18.04.2025 №
АБ-1447/07 «Об итоговой аттестации обучающихся с нарушениями интеллекта»

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение итоговой аттестации обучающихся 9 класса с нарушением

интеллекта, получающих образование по адаптированной основной общеобразовательной
программе.

2. Определить ответственным за проведение итоговой аттестации обучающихся 9 класса с
нарушением интеллекта, получающих образование по адаптированной основной
общеобразовательной программе Дауметову Д.К., заместителя директора по УВР.
3. Дауметовой Д.К.:

- организовать информирование участников итоговой аттестации и их родителей (законных
представителей) по вопросам организации и проведения итоговой аттестации.

-  обеспечить организацию итоговой аттестации для обучающихся 9 класса с нарушением
интеллекта, получающих образование по адаптированной основной общеобразовательной
программе, в соответствии с требованиями, установленными методическими рекомендациями.

4 .  Провести аттестацию для обучающихся 9 класса с нарушением интеллекта, получающих
образование по адаптированной основной общеобразовательной программе (вариант 1) в
2025 году:

27 мая 2025 года — по учебным предметам «Русский язык», «Чтение (Литературное чтение)»,
«Математика», «Основы социальной жизни».

30 мая 2025 года — по учебному предмету «Труд (технология)».
5. Определить начало проведения аттестации в 10.00 ч. по местному времени.
6. Утвердить состав аттестационной комиссии:

   Председатель: Барсукова Т.А., директор,
 Члены комиссии: Дауметова Д.К., учитель математики

                                    Черноусова Л.П., учитель русского языка и литературы,
                                    Зайцева В.В., учитель труда (технологии)
  7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    Директор

mailto:rp_sibsc@mail.ru

		2025-05-06T13:44:56+0600
	Барсукова Татьяна Александровна